
令和６年１２月吉日 

新入生保護者 様 

 

流山市立おおぐろの森中学校    

校 長   前 川  秀 幸    

 

令和７年度新入生保護者説明会開催のお知らせ 

 

 令和７年度、本校に入学を予定されている児童の保護者の方々を対象に、下記により入学説明会

を実施いたします。本校の状況や教育方針についてご説明申し上げ、より一層のご理解とご協力をい

ただき、お子さまの入学式を迎えたいと考えております。お忙しい中とは存じますが、ぜひご出席下

さいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１月２４日（金） 

２ 場 所  流山市立おおぐろの森中学校 体育館 

３ 内 容  １３：１５～      受付（生徒昇降口） 

       １３：２０～１４：０５ ５時間目授業見学（自由参観） 

       １４：１５～１５：１５ 説明会 

       ＜内容＞ 

・おおぐろの森中学校について（生徒会より） 

         ・マネジメントポリシー（経営方針） 

        ・教育課程について 

・事務手続き等（集金口座振替等）について 

・自転車通学について 

・質疑応答 

 ４ その他 

 ① 当日は､体育館入り口にて受付を行います｡受付で資料をお受け取りください。欠席の方につい

ては､後日小学校を通し､資料を配付させていただきます｡ 

 ② 裏面に「自転車通学について」を記載しております。御確認ください。 

 ③ 上履きをご用意ください｡駐車場がございませんので､ご来校の際は､徒歩又は､自 

転車等をご利用ください。 

 ④ 自転車は校庭に駐輪してください。 

 ⑤ 説明会の様子については、ライブ配信、オンデマンド配信を行います。 

配信アドレス：https://youtube.com/live/xWHJjjGqyL0?feature=share 

 ⑥ ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。  

流山市立おおぐろの森中学校  

教頭(多田) 又は､教務主任(益戸)  

TEL ０４－７１７８－６３７０ 

 

 

 

 

 

配信アドレスQRコード 



自転車通学について 

 

①対象地域 

 おおぐろの森中学校から直線距離約１．７km以上を目安とした地域で、 

 主要道路を境として決定しています。 

 

②対象住所 

 ・おおたかの森北１丁目２３番地～２６番地 

 ・おおたかの森東２丁目４番地～１３番地 

 ・おおたかの森東３丁目 

 ・おおたかの森東４丁目 

 ・駒木地区（都市軸道路の南側） 

 

 

 

 

③ヘルメットについて 

  自転車通学時には、ヘルメット（ＳＧマーク付きを推奨）を着用していただきます。入学時まで

に準備をお願いします。色、形等は問いません。また、中学校での一括販売は行いませんのでご注

意ください。 

  制服販売店等での取り扱いもございますので、御確認の上、御購入をお願いいたします。 

 

 

おおぐろの森中学校 駐輪場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体
育
館 

東
棟 

西
棟 

おおぐろの森小学校 

保護者用 

駐輪場 

裏 

門 

正門 

グラウンド 

職
員
用
駐
車
場 

生物室 


